
UCHWAŁA NR XXII/233/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonej w Żninie przy ul. 
Dworcowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9) lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446), art. 25 ust. 1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7) ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 ze zm.1)) uchwala się co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Żnin od Polskich Kolei Państwowych Spółka 
Akcyjna, w trybie art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji 
przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe” (Dz. U. z 2014 r. poz. 1160 ze zm.), prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej ewidencyjnie 
nr 1052/3, obręb Żnin, o powierzchni 0,0564 ha, dla której Sąd Rejonowy w Żninie IV Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą nr BY1Z/00024235/8,  wraz z prawem własności znajdującego się na niej budynku, 
związanego z funkcjonowaniem linii kolejki wąskotorowej Żnin-Gąsawa, służącej wykonywaniu lokalnego 
transportu zbiorowego - przewozów pasażerskich w ramach instytucji Muzeum Ziemi Pałuckiej z siedzibą 
w Żninie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2015 r. poz. 1777 i z 2016 r. poz. 65.

Id: 001B6688-AECC-4AE0-B58C-255804CED452. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Nieruchomość określona w uchwale stanowi własność Skarbu Państwa i została oddana w użytkowanie

wieczyste przedsiębiorstwu Polskie Koleje Państwowe Spółka Akcyjna. Na przedmiotowej nieruchomości

znajduje się stanowiący własność Spółki PKP S. A. budynek, w którym są zlokalizowane pomieszczenia

związane z obsługą pasażerską kolejki wąskotorowej. Stosownie do art. 25 ust. 1 i 2, w związku z art. 23

ust. 1 pkt 7) cytowanej wyżej ustawy o gospodarce nieruchomościami, w celu nabycia nieruchomości na

rzecz Gminy Żnin konieczne jest wyrażenie zgody przez Radę Miejską w Żninie.

Id: 001B6688-AECC-4AE0-B58C-255804CED452. Uchwalony Strona 1




